
Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DEI SÃO PAULO CN PJ: 44.470.SOO/0001-OO

n CIDADE DE =

h
Prlncesinhi da Serra

C aPE

DECRETO NO 050/2023

\"Autoriza a transposição, remanejamento e/ou
transferência orçamentária no valor de R$
763.401,00."

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA. Prefeito do
Município de Echaporã, Comarca de Assis, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que Ihe são
conferidas porleil

DECRETA

Art. I' - Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura
Municipal de Echaporã, Estado de São Paulo, nos termos do art. 167, inc. VI, da
Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal n' 2153/2022, de 12 de julho de
2022, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de créditos
orçamentários na importância de R$ 763.401 ,00 (Setecentos e sessenta e três mil
e quatrocentos e um reais), nas seguintes Categorias:

Suplementar
 
cód. Dotação Descrição Valor

95 0412200022.004-339036 OUTROS SERVICO DE TERCEIROS PESSOA-JU 1.500.00
98 0412200022.004-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 50.000.00
158 2884300000.001-469071 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 65.000.00
197 0824400032.007-339030 MATERIALDECONSUMO 2.000.00
211 0824400032.007-339036 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-FIS 32.000.00
214 0824400032.007-339039 OUTROS SERVICO DE TERCEIROS PESSOA-JU 16.500.00
267 0824400032.033-319011 MATERIALDECONSUMO 7.000.00
282 0824400032.033-339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 3.500.00
301 0824300032.011-339030 MATERIALDECONSUMO l.ooo.oo
344 1030100042.011-319011 MATERIALDECONSUMO lO.ooo.oo

358 1030100042.011-319011 MATERIALDECONSUMO 23.300.00
384 1030100042.011-339032 MATERIAL BEM OU SERVICO P/ DISTRIBUIÇÃO 4.200.00
442 1030200042.013-339030 MATERIAL BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 11.500.00
506 1236100052.014-319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOA -CIVIL 500,00
540 1236100052.014-339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU l0.200.00

584 1236100052.015-339030 MATERIALDECONSUMO 25.000.00
587 1236100052.015-339030 MATERIALDECONSUMO 6.000.00
593 1236100052.015-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 14.000.00
624 1236500052.016-319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOA -CIVIL 500.00
643 1236500052.016-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 14.300.00
693 1236500052.017-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 20.200.00



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTAOO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE H

cnap+ra
Princesinha da Serra

E

Art. 2' - A cobertura da transposição, remanejamento
e/ou transferência a que se refere o artigo anterior se fará através da anulação
parcial da seguinte dotação orçamentária:

719 1236100052.018-319013 OBRIGACÕES PATRONAIS 18.700.00 
799 1230600062.020-339030 MATERIALDECONSUMO 5.000.00  
811 1230600062.020-339032 MATERIAL BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUICÃO 20.000.00 \
815 1230600062.020-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 4.900.00 
840 1236200062.015-339030 MATERIALDECONSUMO 5.000,00 ,»
846 1236200062.015-339039 OUTROS SERVICO DE TERCEIROS PESSOA-JU 7.800.00 
928 2781200061 .004449051 OBRAS EINSTALACÕES 31.000.00 
939 2781200062.025-319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOA -CIVIL l.ooo.oo  
949 2781200062.025-339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 25.000.00 
969 1545100072.027-339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 5.100.00 
989 1545200072.026-339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA-JU l.ooo,oo  
1009 1545200072.028-339030 MATERIALDECONSUMO 52.000.00 
1025 1545200072.028-339039 OUTROS SERVICO DE TERCEIROS PESSOA-JU 29.500.00 
1075 2678200072.030-339039 OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA-JU 31.800.00 
1098 2060500082.031-339030 MATERIALDECONSUMO 12.000.00 
1104 2060500082.031-319011 OUTROSSERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 5.000.00 
1113 2060500082.035-339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 17.000.00 
1201 1236500052.018-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 140.000.00 
1202 1236500052.018-319011 OBRIGACÕES PATRONAIS 30.000.00  
1331 0412200022.044-339040 SERVICO DE TECNOLOGICO DA INFORMACAO E 1.300.00 
2579 2060500081.020-449051 OBRAS EINSTALACÕES 2.101.00  

TOI.aI H H U RHUU UHBHUUBBBUB RU 763.401.00 



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

n CIDADE DE =

cnap+ra
Príncesínhi da Serra

E

\
488 1030200042.013-339047 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS l.ooo.oo
493 1030200042.013-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
497 1236100051.003-449051 OBRASEINSTALACÓES l.ooo.oo
508 1236100052.014-319094 INDENIZACÕES E RESTITUICÓES TRABALHISTA l.ooo,oo
509 1236100052.014-339014 DIÁRIAS-PESSOASCIVIL 2.000,00

6.970.00564 12361 00052 .014449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
599 1236100052.015-339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 15.000.00
612 1236100052.036-339030 MATERIALDECONSUMO l.ooo.oo
614 1236100052.036-339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA-JU l.ooo.oo
615 1236100052.036-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
654 1236500052 .01 6449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.800.00
657 1236500052.01 6449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
671 1236500052.017-319094 INDENIZACÕES E RESTITUICÓES TRABALHISTA l.ooo.oo
707 1236500052.017-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
711 1236100052.018-319004 CONTRACTO PORTEMPO DETERMINADO 75.335.00
714 1236100052.018-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 4.200.00
719 1236100052.018-319013 OBRIGACOES PATRONAIS lO.ooo.oo
722 1236100052.018-319013 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOA -CIVIL 5.000.00
723 1236100052.018-319094 INDENIZACÓES E RESTITUICÓES TRABALHISTAS 15.000.00
766 1236500052.018-319004 CONTRACAOPORTEMPO DETERMINADO 28.365.00
769 1236500052.018-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 80.000.00
769 1236500052.018-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 15.000.00
774 1236500052.018-319013 OBRtGACÕESPATRONAIS 15.000.00
822 1230600062020-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
832 1236200062.015-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 4.000.00
836 1236200062.015-319013 OBRIGACÓESPATRONAIS 3.000.00
869 1339200062.022-319013 OBRIGACÓES PATRONAIS l.ooo.oo
888 1339200062.023-319013 OBRIGACÕES PATRONAIS l.ooo.oo
927 2369500062.024-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
932 2781200062.025-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 8.000.00
972 1 5451 00072.027449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
974 1545200072.026-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.000.00

1000 1545200072.028-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 38.000.00
1005 1545200072.028-319013 OBRIGACÕESPATRONAIS 12.000.00
1020 1545200072.028-339030 MATERIALDECONSUMO 4.500.00
1035 1 545200072.028449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.700.00
1048 2678200072.030-319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 100.000.00

1054 2678200072.030-319013 OBRIGACÕES PATRONAIS lO.ooo.oo
1056 2678200072.030-319016 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOA -CIVIL 12.000.00
1058 2678200072.030-339014 DIÁRIAS-PESSOAS CIVIL 5.000.00
1087 2678200072.030-449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE l.ooo.oo
1096 2060500082.031-339014 DIÁRIAS-PESSOAS CIVIL l.ooo,oo
1336 1236100052.014-339040 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 15.000.00
1336 1236100052.014-339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 5.000.00
1338 1236500052.019-339040 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 12.000.00
1341 1230600062.020-339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C l.ooo.oo
1342 1339200062.022-339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C l.ooo.oo
1344 1545200072.039-339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C l.ooo.oo
2695 0412200022.004-337370 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PU l.ooo.oo
2466 1030100042.012-335039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA-JU 50.000.00



Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CN PJ: 44.470.300/0001-00

. CIDADE DE n

h
Príncesinhi da Serra

C aP rE a

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

023

na mesma data
supra


